
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

  1/30 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 21. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 13. 10. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni::        J. Knot, J. Svoboda 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

J. Fencl, M. Joch 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

21. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (49), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se. Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé J. Knot, J. Svoboda; 
dřívější odchod ze zasedání avizovali M. Turek a P. Trambová (pozn. za opožděný příchod el. korespondencí 

omluvena B. Šiftová) 

 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále uvedl, že podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 
kalendářních dnů po skončení jednání a za ověřovatele zápisu 21. zasedání zastupitelstva kraje byli 
navrženi J. Fencl, M. Joch. 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
49/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, Š. Pavlík, T. Bouzek, P. Blížilová, V. Vostradovský 
 
Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 15. 9. 2022 byl ověřovateli Pavlem 
Hrochem a JUDr. Ing. Tomášem Bouzkem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je 
k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen Š. Pavlík 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|30 
 

 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 19. 9. 2022 a sdělil, že ke 
stažení z programu jsou navrhovány jím předložený bod č. 5 „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu JK – Portál krizového řízení JK“ a L. Kozlovou předložený 
bod č. 13 „Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v JK“ a jeho kofinancování a 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje“. 
K zařazení do programu jsou navrhovány dva body P. Klímy, odeslané s ostatními podklady v termínu, a to 
„Žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Agentura Cyklistika s.r.o.“ (21A) a „Závazná přihláška 
počtu osob na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR“ (21B). Na stole mají zastupitelé bod A. Kráka 
„Ukončení Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 (26A). 
 

Diskuze: 
J. Hořánek – z důvodu předložení 60stránkového materiálu „Ukončení Smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy na tratích 228 a 229“ na poslední chvíli navrhuje tento bod do programu nezařazovat a zařadit jej na 
příštím řádném zasedání zastupitelstva kraje;  
 
M. Kuba – v reakci na vystoupení J. Hořánka sdělil důvod projednání materiálu na říjnovém zastupitelstvu, 
k materiálu se vyjádřil Dopravní výbor a uvedená záležitost má v průběhu času faktický dopad do rozpočtu 
kraje; jeho odložením by zastupitelé nejednali s péčí řádného hospodáře;  
 
F. Konečný – informoval zastupitele o založení Klubu „Nezávislí“, jehož členové jsou P. Sojka, P. Holický, 
F. Konečný (předseda klubu); hejtmanovi kraje byl doručen zápis o založení klubu; 
 
M. Kuba – potvrdil příjem zápisu o ustanovení zastupitelského Klubu „Nezávislí“ se všemi podpisy členů 
klubu; dále bude případně dořešeno usazení členů uvedeného klubu v sále zastupitelstva; 
 
A. Krák – sdělil důvod operativního předložení bodu „Ukončení Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na 
tratích 228 a 229“ a dodal, že statutární ředitel JHMD B. Čajánek podal žádost na licenci 3 dny před jejím 
ukončením, dopravní obslužnost je nahrazena autobusy v různém technickém stavu; 
 
J. Švec – uvedl, že Dopravní výbor materiál projednal také narychlo, znění usnesení odsouhlasili všichni 
členové výboru, on sám se zdržel hlasování; není si jistý finanční újmou, která by z toho mohla kraji plynout 
(podle platné smlouvy probíhá náhradní doprava); 
 
M. Kuba – v reakci na J. Švece uvedl, že náhradní doprava probíhá v tomto případě 4x nákladněji; 
 
F. Konečný – bod 26A/ byl projednán na začátku týdne na setkání s opozicí; v případě zájmu mohou zájemci 
získat informace od pracovníků Krajského úřadu; souhlasí s projednáním materiálu na říjnovém zasedání; 
 
Hlasování č. 3 o změnách programu (vyřazení bodů č. 5 a 13 z návrhu programu a zařazení bodů 21A, 21B, 
26A):  
51/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 13. 10. 2022: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 9. 2022 do 19. 9. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 299/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 328/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 339/ZK/22)  
5. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 

Portál krizového řízení Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba)  STAŽENO 

6. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 327/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|30 
 

7. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2022 - 2. část 
(Mgr. František Talíř, návrh č. 344/ZK/22)  

8. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
6. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 336/ZK/22)  

9. Návrhy na rozdělení finančních prostředků pro 2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v roce 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 333/ZK/22)  

10. Změna č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 
2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 334/ZK/22)  

11. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 22. 8. 
2022 – 25. 9. 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 362/ZK/22)  

12. Realizace projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 325/ZK/22)  

13. Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování, předfinancování 

způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.) STAŽENO 
14. Revokace usn. č. 338/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 

a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 354/ZK/22)  

15. Revokace usn. č. 343/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 355/ZK/22)  

16. Revokace usn. č. 345/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 356/ZK/22)  

17. Revokace usn. č. 352/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 357/ZK/22)  

18. Revokace usn. č. 360/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, 
Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 358/ZK/22)  

19. Revokace usn. č. 361/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, 
Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 359/ZK/22)  

20. Změna usn. č. 333/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice (Mgr. 
Pavel Klíma, návrh č. 360/ZK/22)  

21. Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí v rámci NPO Ekomobilita 
a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SŠJŠ Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 361/ZK/22)  

21A/ Žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Agentura Cyklistika s.r.o.(Mgr. Pavel Klíma, návrh č.  
      365/ZK/22)  
21B/ Závazná přihláška počtu osob na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR (Mgr. Pavel Klíma, návrh  
      č. 363/ZK/22))  
22. Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 324/ZK/22)  
23. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 353/ZK/22)  
24. Podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 345/ZK/22) 
25. Projednání petice „Za záchranu jihočeského moře a okolní krajiny“ (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 302/ZK/22)  
26. Prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci provozního 

souboru elektrická trakce (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 329/ZK/22)  
26A/ Ukončení Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou    
      k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 (Mgr. Bc. Antonín Krák,  
      návrh č. 371/ZK/22))          
27. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 343/ZK/22)  
28. Žádosti o změnu realizace projektů podpořených z Krajského investičního fondu (Ing. Tomáš Hajdušek, 

návrh č. 330/ZK/22)  
29. Zrušení vybraných speciálních fondů kraje k 31. 12. 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 352/ZK/22)  
30. Rozpočtové změny 21/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 331/ZK/22)  
Majetkové dispozice 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|30 
 

31. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 350/ZK/22)  

32. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Velká u Milevska - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 351/ZK/22)  
33. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Albeř - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 347/ZK/22)  
34. Koupě rodinného domu č. p. 437 včetně pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice II/157, 

obchvat Srubce“ (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 348/ZK/22)  
35. Zrušení usnesení č. 469/2021/ZK - 13 a záměr směny pozemků v k. ú. Kaplice (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 349/ZK/22)  
36. Záměr směny nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 335/ZK/22)  
37. Prodej částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 323/ZK/22)  
38. Různé, diskuze 
39. Závěr 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 9. 2022 do 19. 9. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 302/2022/ZK-21 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 9. 2022 do 19. 9. 2022. 
 

 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 303/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 27. 9. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba podal klíčové informace k nastavení energií pro municipality; dále 
informoval zastupitele o jednání asociace k navýšení podílu zdravotních pojišťoven na ZZS; současně 
avizoval schůzku se zástupci vlády v souvislosti s uprchlickou krizí; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 304/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR ke dni 1. 10. 2022. 
 
5. bod programu – STAŽENO Z PROGRAMU 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje  - Portál krizového řízení Jihočeského kraje 
 
6. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|30 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 305/2022/ZK-21 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1, 2 návrhu 
č. 327/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 327/ZK/22: 
1. ve výši 20 000,- Kč příjemci: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, 
na zajištění akce: „Konference Příštích 10 let Vize Česka“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 3 návrhu č. 327/ZK/22, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČO 00250627, 
na zajištění akce: „Týden sociálních služeb v Prachaticích - Den pečujících - vyhodnocení nejlepších 
pečujících a dobrovolníků ORP Prachatice“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
 
F. Talíř – sloučil předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 7 a 8 a jednotlivé body okomentoval; 
následně bylo navrženo sloučené hlasování; 
 
Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí body č. 7 a 8 projednal a doporučuje je ke 
schválení; 
 
7. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2022 - 
2. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 306/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci dle přílohy č. 1 návrhu č. 344/ZK/22 ve výši 894 400,00 Kč na kofinancování akce k zahájení 
v roce 2022 v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 403 „Podpora 
opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 894 400,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod pro obec Horní Kněžeklady a pro místní 

části Dolní Kněžeklady a Štipoklasy“ pro obec Horní Kněžeklady, Horní Kněžeklady 25, 375 01 Horní 
Kněžeklady, IČO 00581330, 

2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 
129 403 „Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 
6. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č.  9 o přijetí usnesení: 49/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|30 
 

Číslo usnesení: 307/2022/ZK-21 
 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 8 451 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“, dle příloh č. 1 – 5 návrhu č. 336/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 3 418 800,00 Kč na kofinancování akce „Navýšení kapacity ČOV a dostavba kanalizace 

v obci Volenice“ pro obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice, IČO 00397342, 
2. dotaci ve výši 2 746 700,00 Kč na kofinancování akce „Splašková kanalizace Kapsova Lhota“ pro obec 

Radošovice, Radošovice 6, 386 01 Radošovice, IČO 00251739, 
3. dotaci ve výši 979 800,00 Kč na kofinancování akce „Vodovod Podboří“ pro obec Opařany, Opařany 30, 

391 61 Opařany, IČO 00252638, 
4. dotaci ve výši 443 500,00 Kč na kofinancování akce „Doudleby – dostavba kanalizace Straňany“ pro obec 

Doudleby 6, 370 07 Doudleby, IČO 00244813, 
5. dotaci ve výši 863 000,00 Kč na kofinancování akce „Želeč – dostavba kanalizace a čištění odpadních 

vod z místní části Bezděčín“ pro obec Želeč, Želeč 26, 391 74 Želeč, IČO 00253201, 
6. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
9. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků pro 2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v roce 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 308/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro 
rok 2022 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 
2022 dle přílohy 2 návrhu č. 333/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2022 dle 
návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2022 v celkové 
výši 189 460 000 Kč dle přílohy 2 návrhu č. 333/ZK/22, 
2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
10. bod programu 
Změna č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 
2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 309/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu č. 1 Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2023 
dle přílohy návrhu č. 334/ZK/22. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|30 
 

 
 
 
11. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 22. 
8. 2022 – 25. 9. 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 310/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 22. 8. 2022 do 25. 9. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 362/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 22. 8. 2022 do 25. 9. 2022 v celkové výši 849 000 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 362/ZK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
 
12. bod programu 
Realizace projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh a dále upozornila na zařazení 
oblasti týkající se energetiky, záležitost byla vykomunikována i s Místními akčními skupinami (MAS); 
doplnila, že JVTP bude při schválení projektu pověřen poskytnutím služeb obecného hospodářského zájmu; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – jde o oblast tzv. „měkkých projektů“, ve které je velmi obezřetný, po prostudování podkladů 
materiál podpoří a současně požádal o průběžné vyhodnocení fungování projektu; 
 
M. Kuba – doplnil, že jde o složité prostředí a došlo ke shodě, že se prostředky v oblasti energetiky dají 
smysluplně využít; dále zastupitele informoval, že s hejtmanem Horního Rakouska došlo k založení soutěže 
pro startupy, kde vyhrála česká firma; informace k vyhodnocení projektu budou podávány; 
 
P. Hroch – váží si této aktivity a poděkoval L. Kozlové, že zmínila MAS;  
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 311/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu 
do Operačního programu Jan Amos Komenský s celkovými výdaji 58 500 000,- Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 58 300 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 745 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k 
návrhu č. 325/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 20,58 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 12 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 325/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 200 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Jan Amos 
Komenský s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 325/ZK/22; 
II.   ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|30 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2028 
 
13. bod programu – STAŽENO Z PROGRAMU 
Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování, 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje  
 
P. Klíma – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuzi k bodům č. 14 až 20, jednotlivé body 
okomentoval a zvlášť okomentoval bod č. 20; současně k uvedeným bodům navrhl sloučené hlasování; 
 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost uvedené body projednal 
a doporučuje je ke schválení; 
 
14. bod programu 
Revokace usn. č. 338/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠ a SOU, Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 312/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 338/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ a SOU, Kaplice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, Kaplice“ 
(žadatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 
21 700 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 19 730 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 973 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na SOŠ a SOU, 
Kaplice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 757 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace učeben a kabinetů, svářecí škola, konektivita na 
SOŠ a SOU, Kaplice“ Jihočeským krajem v celkové výši 1 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 354/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
15. bod programu 
Revokace usn. č. 343/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SRŠ a VOŠ, Vodňany 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 313/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 343/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SRŠ a VOŠ, Vodňany“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ (žadatel: Střední rybářská 
škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480) a podání žádosti 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|30 
 

o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 
9 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 6 000 390 Kč, 
2. kofinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 600 039 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 355/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 5 400 351 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 355/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Učebna pro recirkulační a aquaponický systém chovu ryb“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 2 999 610 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 355/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
16. bod programu 
Revokace usn. č. 345/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠR a vodohospodářská, Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 314/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 345/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠR a vodohospodářská, Třeboň“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ (žadatel: Střední škola rybářská 
a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688) a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 19 800 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 12 705 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 270 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 356/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 11 434 500 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 356/ZK/22; 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Výstavba aquaponického skleníku na SŠRV, Třeboň“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 6 850 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 356/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
17. bod programu 
Revokace usn. č. 352/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 315/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|30 
 

usnesení č. 352/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SZdrŠ a VOŠ, Č. Budějovice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
(žadatel: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, České Budějovice, Husova 3) 
a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými 
výdaji ve výši 24 600 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických pracovníků (kabinety)“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/22; 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Vybudování odborných učeben a zázemí pedagogických 
pracovníků (kabinety)“ Jihočeským krajem v celkové výši 3 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 357/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
18. bod programu 
Revokace usn. č. 360/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠSE, Č. 
Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 316/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 360/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠSE, 
Č. Budějovice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ (žadatel: Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 30 000 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ Jihočeským 
krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 358/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben a zázemí“ 
Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 358/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozšíření učebních kapacit – nástavba odborných učeben 
a zázemí“ Jihočeským krajem v celkové výši 10 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 358/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
19. bod programu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|30 
 

Revokace usn. č. 361/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ obchodní, Č. 
Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 317/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 361/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ 
obchodní, Č. Budějovice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ (žadatel: Střední škola 
obchodní, České Budějovice, Husova 9) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 39 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 359/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 359/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 19 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 359/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
20. bod programu 
Změna usn. č. 333/2021/ZK-11 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování, 
předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - GY, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 318/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 333/2021/ZK-11 ze dne 20. 10. 2021 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – GY, 
Dačice“ tak, že text v části I. schvaluje v bodech 1–4 tohoto usnesení se nahrazuje takto: 
1. realizaci projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ (žadatel: Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 
213) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 
s celkovými výdaji ve výši 45 320 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 2 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 360/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 18 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba budovy Gymnázia Dačice“ (žadatel: Gymnázium, 
Dačice, Boženy Němcové 213) Jihočeským krajem v celkové výši 25 320 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 360/ZK/22, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|30 
 

II. schvaluje 
Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Jihočeským krajem, městem Dačice a Gymnáziem Dačice dle 
přílohy č. 3 návrhu č. 360/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. a II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí v rámci NPO 
Ekomobilita a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SŠJŠ Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
D. Škodová Parmová – na Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost nebyla získána nadpoloviční 
většina hlasů všech členů výboru (5 členů hlasovalo „pro“ návrh a 2 členové se zdrželi hlasování), výbor se 
sešel v netypickém termínu v pondělí 10. 10. 2022; 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 319/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ (žadatel: Střední škola obchodu, služeb 
a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474) a podání žádosti 
o podporu do Národního programu Životní prostředí – Národního plánu obnovy s celkovými výdaji ve výši 
3 775 200 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 120 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ Jihočeským krajem ve výši 69,23 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 160 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního 
programu Životní prostředí – Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 361/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ Jihočeským krajem ve výši 30,77 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 960 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního 
programu Životní prostředí – Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 361/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Elektromobily pro výuku a provoz ve škole“ Jihočeským 
krajem ve výši 655 200 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního programu Životní prostředí – 
Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 361/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 04. 2023 
 
 
21A/ bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Agentura Cyklistika s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválil návrhy k bodům č. 21A, 
21B, 22 a 23 a doporučuje je ke schválení; 
 
J. Fencl – Sportovní komise materiál projednala a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 320/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 500 000 Kč na akci „Světový 
pohár v cyklokrosu 2022“ žadatele Agentura Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 3122, 
390 05 Tábor, IČO 63911167; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|30 
 

II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem Agentura 
Cyklistika, společnost s ručením omezeným, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 63911167, ve výši 
1 000 000 Kč z požadované částky 1 500 000 Kč na realizaci projektu „Světový pohár v cyklokrosu 2022“, 
termín dosažení účelu dotace 23. 10. 2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
tohoto usnesení. 
 
 
21B/ bod programu 
Závazná přihláška počtu osob na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 321/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
závaznou přihlášku počtu osob na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR; 
II. schvaluje 
účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2023 v počtu 
122 účastníků. 
 
 
22. bod programu 
Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 322/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu 
s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 324/ZK/22. 
 
 
23. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 323/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 353/ZK/22, 
2. změnu doplňkové činnosti navazující na hlavní činnost příspěvkové organizace Střední školy rybářské a 
vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688, IČO 00510912, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 
688, IČO 00510912, kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 353/ZK/22, 
4. dodatek zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska služeb 
školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 75050102, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|30 
 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 
353/ZK/22, 
5. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 353/ZK/22. 
 
 
24. bod programu 
Podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

V. Třísková (OREG KÚ JK) – v krátkosti vysvětlila pořízení 10. aktualizace ZÚR; 
 

M. Kuba – uvedl přihlášku do diskuze z řad občanů Ing. P. Setničkové; 
 
Diskuze: 
Ing. P. Setničková (majitelka nemovitosti v Jihočeském kraji) – podpořila zapracování územní studie krajiny 
do ZÚR, považuje to za důležitý krok k zajištění udržitelného rozvoje v oblasti Lipenska; 
 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životního prostředí materiály k bodům č. 24 a 25 projednal a 
doporučuje je ke schválení; 
 

M. Kuba – připomněl, že v této souvislosti proběhly na krajském úřadu dva semináře v červnu a říjnu 2022; 
 

J. Fencl – poděkoval za uspořádání semináře a vysvětlení všech náležitostí k zapracování územní studie 
krajiny; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 324/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle 
§ 42a stavebního zákona, 
II. rozhodlo 
o pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona z vlastního podnětu, 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli Krajského úřadu Jihočeského kraje, zajistit zpracování a projednání 
10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
25. bod programu 
Projednání petice „Za záchranu jihočeského moře a okolní krajiny“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh a zopakoval uspořádání dvou seminářů 
k této záležitosti; 
 

P. Hornát (vedoucí OREG KÚ JK) – seznámil zastupitele s návrhem odpovědi na petici a s procesem vzniku 
této odpovědi; zmínil proběhlé semináře pro zastupitele, některé podněty ze seminářů byly v rámci odpovědi 
zapracovány; detailně se vyjádřil k požadavkům petentů a návrhu odpovědi v bodech týkajících se: 
- zastavení rozsáhlé výstavby v lokalitě Karlovy Dvory 
- odmítnutí výstavby dalších navrhovaných velkoplošných rekreačních areálů na Lipensku a pozastavení 
všech rozvojových projektů na levém a pravém břehu Lipna, požadavky provedení komplexní studie dopadů 
těchto projektů a plánované výstavby na krajinu, životní prostředí a kvalitu vody  
- komplexní ochrany povodí nádrže Lipna 
- zadání zpracování studie současného stavu vody v nádrži Lipno 
- revize územních plánů obcí v okolí nádrže Lipno 
- zachování prostupnosti krajiny Lipenska a Hornoplánska pro volně žijící živočichy i místní obyvatele a 
důsledné ochrany dřevin před zbytečným kácením 
- veškeré nové stavební záměry a celková koncepce rozvoje Lipenska a Hornoplánska součástí důkladné 
veřejné diskuze s místními občany, turisty, spolky 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|30 
 

Diskuze: 
D. Leština – dotaz, zda je zapracována změna usnesení na základě diskuze na semináři (domnívá se, že 
v předloženém materiálu není změna zapracována); 
 
P. Hornát (vedoucí OREG) – pokud je dnes schváleno pořízení 10. aktualizace ZÚR, může být v odpovědi 
zmíněno schválení 10. aktualizace, a že se bude pořizovat; na základě diskuze na seminářích došlo 
k dohodě, že se studie kvality vody pořídí; 
 
D. Leština – navrhl dát prostor k vyjádření nejdříve zástupcům petice před diskuzí zastupitelů; 
 
M. Kuba – umožnil by nejdříve vyjádření zastupitelům kraje (pozn. D. Leština stahuje svůj návrh); 
 
D. Leština – poděkoval všem občanům a zástupcům spolku za aktivní přístup k ochraně přírody a 
pracovníkům krajského úřadu za přípravu odpovědi;  
- nesouhlasí s podněty některých zastupitelů na semináři v souvislosti s tím, že by zaměstnanci krajského 
úřadu měli být v této záležitosti ambicióznější, političtější (toto je na zastupitelích a radě kraje); 
- na základě uspořádaných seminářů k uvedené tématice připravil pozměňovací návrh na úpravu odpovědí 
na petici spolku Lipensko pro život, okomentoval úpravy jednotlivých bodů pozměňovacího návrhu, který 
obdrželi před jednáním předsedové zastupitelských klubů: 

✓ Bod VII (doplnění) „Jihočeský kraj je připraven zaštítit a aktivně se zapojit do případných veřejných 
diskuzí, přijde-li k nim konkrétní konstruktivní podnět od relevantních navrhovatelů.“ 

✓ Bod VI (doplnění) „Specifická problematika přístupu k vodním tokům a vodním plochám ve veřejném 
vlastnictví a problematika kácení dřevin rostoucích mimo les bude řešena v podkladu zmiňovaném 
v odpovědi na bod II.“ 

✓ Bod V (projednáno v předchozím bodu, došlo ke shodě) – apeluje na dostatečné možnosti 
k vyjádření občanů, zastupitelů 

✓ Bod IV (došlo ke shodě) – zadání studie kvality vody v Lipně 
✓ Bod III (doplnění) - Ochrana povodí a kvality vody je dále řešena v rámci odpovědí na bod II. a IV. 
✓ Bod II (vyškrtnutí textu od „Požadovanou studii celkového dopadu všech připravovaných projektů na krajinu, 

životní prostředí a kvalitu vody v nádrži Lipno Jihočeský kraj, ani krajský úřad nepořídí, neboť následně nemá 
možnosti k uplatnění jejích výsledků. Pořízení této studie by měli zvážit zástupci místní samosprávy.“) 
 a nahrazení textem: „Revize a případné korekce rozvojových záměrů na území jednotlivých obcí 
spadá do gesce místních samospráv, k nimž je třeba uvedené požadavky směřovat.   

Jihočeský kraj zajistí pouze vypracování podkladu, který:  
1) shrne platné i plánované předpisy, dokumenty, koncepce a nástroje, kterými je regulována výstavba 
na Šumavě a v Pošumaví, a stručně je zasadí do právního rámce České republiky, zejména z hlediska 
územního plánování a ochrany přírody a krajiny; 
2) shrne informace z proběhlých a probíhajících řízení EIA v dotčené oblasti, zejména jak konkrétně 
byly posouzeny kumulativních vlivy zástavby na životní prostředí; 
3) doplní poznatky analýzou dalších zdrojů (publikace a data Správy NPŠ, AOPK ČR, odborné 
publikace); 
4) stručně na základě výše zmíněných informací zhodnotí vliv jednotlivých typů výstavby na krajinu, 
životní prostředí a kvalitu vody ve vodních tocích. 
Jihočeský kraj ani krajský úřad z větší části nebude mít možnosti k přímému uplatnění závěrů. Proto 
materiál poskytne veřejnosti a obecním samosprávám jako podklad k rozhodování o budoucích 
záměrech.“ 
✓ Bod I (vypuštění textu „Požadovanou studii celkového dopadu všech připravovaných projektů na 

krajinu, životní prostředí a kvalitu vody v nádrži Lipno Jihočeský kraj, ani krajský úřad nepořídí, 
neboť následně nemá možnosti k uplatnění jejích výsledků. Pořízení této studie by měli zvážit 
zástupci místní samosprávy.") 

„Jihočeský kraj, ani krajský úřad nedisponují kompetencí k zastavení probíhajících správních řízení 
týkajících se výstavby v lokalitě Karlovy Dvory a obecně v katastrálním území Horní Planá.  

 
Na závěr poděkoval za vstřícné kroky, které už navržená odpověď obsahuje a nabádá zastupitele k hledání 
způsobů, jak vyjít maximálně vstříc, nikoliv naopak.  
 
M. Kuba – z důvodu orientace v bodech odpovědi na petici a toho, že zastupitelé nemají před sebou 
upravenou verzi podkladu informoval zastupitele o jednotlivých úpravách, které vzešly na základě seminářů 
(pozn. upravená verze podkladu byla následně rozdána zastupitelům na stoly a promítnuta na plátno): 
- v odpovědi bodu č. 2 petice navrhuje vyškrtnutí slov „kvalitu vody“ z věty „Požadovanou studii celkového 
dopadu všech připravovaných projektů na krajinu, životní prostředí a kvalitu vody v nádrži Lipno Jihočeský 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|30 
 

kraj ani krajský úřad nepořídí….“ - (nezavazovat se, že takovou studii kraj zadá, protože vydefinování v bodu 
2 je velmi obecné) 
- v odpovědi bodu č. 3 petice se kraj zavazuje pořízením studie kvality vody (rada kraje v této souvislosti 
vyčlenila prostředky, které jsou v rozpočtu na r. 2023) 
- v odpovědi bodu č. 4 petice je uvedeno, že kraj zpracuje studii k zanalyzování současného stavu zdrojů 
znečištění vodní nádrže 
- v odpovědi bodu č. 5 petice – Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo o pořízení ZÚR. 
 
J. Hořánek – ve svém vystoupení naznačil, že by měli zastupitelé uvažovat v širším rámci a v kontextu; 
problematika má dvě roviny - na jedné straně požadavky ekologických aktivistů k zachování Lipna 
v současné podobě a na druhé straně požadavky starostů obcí v okolí Lipenska, které směřují ke zvýšení 
cestovního ruchu díky výstavbě; řešení by mělo být postaveno na rovnováze obou parametrů; k regulaci 
výstavby by měly sloužit územní plány obcí, ZÚR a až poté další věci; 
- je třeba nezapomínat i na jiné lokality, např. na Orlík; 
 
M. Kuba – ZÚR je nástroj k vymezení větších koridorů, a semináře slouží k vyjasnění různých věcí; 
 
F. Konečný – poděkoval za dopřesnění bodů; ověřuje si, že závěr bodu 4 odpovědi na petici bude znít, že 
Jihočeský kraj zpracuje studii? (pozn. M. Kuba souhlasí); 
 
J. Martanová – poděkovala za přínosný seminář; podporuje zadání studie a je otázkou nadefinování jejího 
obsahu; přimlouvá se za to, aby kraj zorganizoval setkání se zástupci místních samospráv v oblasti Lipenska 
(od Nové Pece až po Lipno); v souvislosti se studií lze využít spoustu výzkumných prací v oblasti vod na 
území NPŠ, dále lze využít nashromážděných poznatků Akademie VŠ, informace od Českého rybářského 
svazu; významnou úlohu hrají i kontroly příslušných úřadů životního prostředí;  
 
M. Kuba – navrhovaná setkání se starosty samospráv považuje za účelné; 
 
D. Leština – vyjádřil obavu, aby usnesením nebylo řečeno něco jiného, než z v probíhající diskuze; ve 
svém návrhu hovoří o krajem zajišťujícím zpracování podkladu, který shrne platné i plánované předpisy, 
dokumenty, koncepce, shrne informace z proběhlých a probíhajících EIA, doplní poznatky analýzou z 
dalších zdrojů a stručně zhodnotí vliv jednotlivých typů výstavby na krajinu; 
 
M. Kuba – veškerá výstavba na Lipně a kdekoliv jinde prochází stavebním povolením, územním 
rozhodnutím s vyjádřením ze zákona všech orgánů; úřad má z pohledu státní správy svou roli, kterou musí 
plnit a má i své kompetence;  
- krajský zastupitel by měl mít určitý nadhled; domnívá se, že navržená odpověď je věcně korektní; 
 
D. Leština – závěr bodu č. II. jeho pozměňujícího návrhu zní, že Jihočeský kraj ani krajský úřad z větší části 
nebude mít možnosti k přímému uplatnění závěrů, proto materiál poskytne veřejnosti a obecním 
samosprávám jako podklad k rozhodování o budoucích záměrech; 
 
M. Kuba – vyčkal by na debatu se starosty; 
 
T. Bouzek – na minulém zastupitelstvu dal najevo svůj subjektivní názor na to, jak by krajina kolem Lipna 
měla vypadat tak, aby byla kultivovaná a fandí veřejnému zájmu o krajinu; je pravdou, že v rámci krajského 
zastupitelstva a fungování kraje je potřeba vyjasnit si kompetence kraje a kompetence je třeba kvalifikovaně 
vykonávat; obdržel soupis kompetencí JK ve vztahu k rozvojovým aktivitám obcí v oblasti Lipenska, kde je to 
dobře popsáno (z důvodu neodkladných záležitostí se nemohl semináře zúčastnit); zdůraznil, že kompetenci 
kraje je třeba vykonávat kvalifikovaně, dobře nastavit cíle, které v rámci ZÚR budou chránit krajinu; 
protinávrh D. Leštiny v bodu II je příslib „odborné“ publikace a je otázka, kdo publikaci zpracuje, zda úředníci 
KÚ (půjde ale o „laickou“ publikaci bez autoritativního výkladu) a dotazuje se na zpracovatele publikace a její 
cíl; v rámci správního řízení rozhodují správní orgány a tyto nebudou povinni řídit se příručkou; 
- původně připravený návrh považuje za dobře zpracovaný; 
 
T. Hajdušek – zastupitelé by měli být v této věci zdrženliví a vystupovat pouze tam, kde se nalézají zákonem 
stanovené kompetence zastupitelstva kraje (schvalování ZÚR); vše ostatní je na místních samosprávách;  
konflikt mezi zachováním přírody a výstavbou je věčné téma, probíhá všude za stanovení standardních 
pravidel; domnívá se, že petice je o tom, že petenti nejsou spokojeni s výsledkem fungování těchto 
standardních pravidel a žádají zastupitele, aby do standardních mechanismů zasáhli z pozice krajského 
zastupitelstva bez kompetencí; v této souvislosti citoval z podkladu zástupců petentů předloženého 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|30 
 

zastupitelům na stoly a zdůraznil, že zastupitelstvo zde není od toho, aby dávalo politické zadání úředníkům 
krajského úřadu; 
 
I. Stráská – je důležité, že občané upozorní na některé věci, které nemusí být ani v legislativě dobře 
nastaveny; zastupitelé mají vymezené mantinely a mimo ně by se neměli uchylovat; celý problém je 
únosnost lokalit a zmínila, že jak role kraje, tak role místních samospráv je důležitá a omezená; zmínila 
ovšem i důležitost kontrolní funkce; všem jde o to, aby se na Lipensku dalo žít a mohl tam fungovat turismus, 
ale současně by to nemělo přinášet ekologickou nestabilitu (uvedla příklad jedné lokality); 
- navržená odpověď je vyvážená; všechny podněty by zastupitelé měli brát jako určité momenty rizik 
v rozhodování a využívat i kontrolní mechanismy (dodržení EIA, i co se děje následně); 
 
M. Kuba – poukázal na roli zastupitele kraje, který zde není od toho, aby hlídal proces EIA (státní správa je 
od samosprávy oddělena); je přesvědčen, že odpověď je vyvážená se všemi kompetencemi a nikdo zde 
nezpochybňuje osobní aktivity občanů, kteří v uvedeném území žijí; 
 
D. Leština – k reakci na vystoupení T. Bouzka souhlasí s tím, že v petici se požadují i věci, které zastupitelé 
dělat nemohou, ale spoustu věcí udělat ovšem zastupitelé mohou; na semináři došlo ke shodě na doplnění 
podkladu, který bude shrnutím věcí do návodu k rozhodování pro veřejnost či obce; zopakoval znění 
protinávrhu v závěru bodu č. II. (zpracovatele podkladu ovšem záměrně nespecifikoval);  
 
M. Kuba – tento protinávrh D. Leštiny v bodu II. nebyl na radě podpořen; je třeba se sejít se starosty a poté 
se sdělí zadání a přínos;  
 
L. Korytářová – připomněla respekt (občané přicházejí s prosbou, kraj může vypracovat a poskytnout studie 
a dát i koordinační návod); 
 
M. Kuba – zastupitelé se zavázali ke všemu, co v této chvíli mohou udělat; D. Leština hovoří o vydefinování 
něčeho, co stavební zákon nezná; dodal, že s peticí přichází pouze část občanů, jde o více pohledů na to, 
jak má Lipensko vypadat a poukázal i na to, že zastavěnost na rakouské straně je enormně větší; zopakoval, 
že návrh odpovědi je maximálně vyvážený;  
 
L. Korytářová – doplnila, že občanský aktivismus je hodnotný a nikdy se ho nebude zúčastňovat každý; 
je třeba vytvořit rovnováhu; 
 
M. Kuba – je snaha rovnováhu hledat; 
 
F. Talíř – společným cílem je „zdravé“ Lipno, v tomto případě hledáme způsob udržitelného cestovního 
ruchu fungování Lipna; poukázal na důležitost kontinuální dlouhodobé spolupráce; z diskuze vychází dva 
pozitivní kroky – do ZÚR bude zapracována územní studie krajiny a kraj se zavazuje provést studii; 
 
V. Kovářová – navrhla ukončení diskuze; 
 
T. Bouzek – u příručky v pozměňujícím návrhu D. Leštiny nesouhlasí s tím, že má jít o návod a podklad pro 
obce, veřejnost; kraj nemá autoritativní právo dávat návody, ze kterých budou ostatní vycházet, ale má se 
zavázat k tomu, co má ve své kompetenci;  
- nabádá v této věci k opatrnosti; 
 
D. Leština – svůj návrh považuje rozsahem nad kontext usnesení, je připraven na konkrétní diskuzi;   
 
M. Kuba – upozornil, že po návrhu V. Kovářové mělo být hlasováno o ukončení diskuze; 
 
R. Huneš – chová úctu k petentům a jejich podněty by měli zástupci krajské samosprávy brát vážně; úkolem 
kraje je naplnit zákon o krajích v §1, odst. 4 (citace: “Pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby 
svých občanů“); domnívá se, že zájmy developerů by neměly být nadřazeny zájmům občanů; podporuje 
zpracování studie kvality vody; 
 
M. Kuba – uvedenou debatu neukončí jen z toho důvodu, aby měli všichni prostor k vyjádření (k uvedené 
tématice byly organizovány dva semináře);  
 
M. Kákona – vyjádřil podporu protinávrhu a nesouhlasí s tím, co bylo řečeno ve smyslu, že materiál nebude 
mít význam (mohou tam být technické informace a místní samosprávy si studii nenechají zpracovat); 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|30 
 

Diskuze občanů: 
PhDr. V Smolka (občan Jihočeského kraje) – vyjádřil se ke způsobu reakce kraje na petici (petici musí 
rozumět běžný občan); necítí se být ekologickým aktivistou, ale občanem Lipenska a poukázal na to, že je 
obtížné shodnout se na tom, co je přiměřené a normální; 
- vyjádřil se k diskuznímu příspěvku T. Hajduška z březnového zastupitelstva kraje, který prezentoval 
informace o Lipně zprostředkované starostou Lipna; zajímalo by ho, zda to, co je normální, aplikuje 
T. Hajdušek i v místě svého bydliště (např. možná výstavba na Kněží hoře, v okolí jezu na Otavě);  
- vše, co mají zástupci petentů snahu dělat, je podpořeno názory občanů, kteří v oblasti žijí; 
- požádal, aby zastupitelé při svém rozhodování brali v úvahu to, že místa, o kterých v rámci svých 
kompetencí rozhodují, jsou něčím domovem; 
 
Mgr. D. Špaténková (občanka Jihočeského kraje)  
- prostřednictvím prezentace okomentovala současný stav kvality vody lipenské nádrže z různých míst 
(Hruštice, D. Vltavice, Radslav, Černá v Pošumaví (snímky byly pořízeny Hydrobiologickým ústavem 
s datem jejich pořízení); 
 
M. Kuba – v reakci na vystoupení D. Špaténkové zopakoval, že kraj zadá studii kvalitu vody, která zmapuje 
odkanalizování (jaké odpady znečišťují vodu); připomněl existenci stavebního zákona, který dává krajskému 
stavebnímu úřadu pravomoci, kdy může zasáhnout; 
 
Ing. P. Setničková (majitelka nemovitosti v JK) – vysvětlila důvod přítomnosti zástupců petentů na krajském 
zastupitelstvu, problém se týká celé oblasti Lipenska; požádala o přítomnost zástupců při přípravě zadání 
studie příčin zhoršené kvality vody (+ přítomnost zástupců Hydrobiologického ústavu); Hydrobiologický ústav 
se dlouhodobě zabývá odběry vody z Lipna a z těchto odběrů je prokázaná přímá souvislost s hustotou 
výstavby na Lipensku; 
- oblast je využívána k turismu, ale na základě dostupných dat je potvrzeno, že rozvoj dosáhl hranice své 
únosnosti;  
- studie kvality vody je potřebná, ale je potřeba zlepšení i stávajícího stavu znečištění; zástupci považují za 
nevyřešenou věc, jakým způsobem kraj přistoupí ke zkoumání kumulativních vlivů a doufají v další debatu a 
návrh řešení; současně požádala o podporu pozměňovacího návrhu; 
- na závěr dodala, že toto je snaha chránit i stávající turismus; 
 
T. Hajdušek – v reakci na L. Smolku uvedl, že Kněží hora je přírodní rezervací a území je současně 
nedostatečně saturováno množstvím turistů; pokud by někdy v budoucnu někdo požádal o výstavbu 
v uvedeném území, tak by si o tom chtěli zastupitelé Katovic rozhodnout sami; 
 
M. Kuba – za předkladatele navrhl úpravu odpovědi v bodu 2 petice s vyškrtnutím sousloví „kvalitu vody“ a 
jako kompromisní řešení dále navrhuje doplnit větu „případné zpracování kraj zváží po komunikaci se 
zástupci místních samospráv“; 
 
Upravené znění odpovědi v bodu 2 
Revize a případné korekce rozvojových záměrů na území jednotlivých obcí spadá do gesce místních 
samospráv, k nimž je třeba uvedené požadavky směřovat. Požadovanou studii celkového dopadu všech 
připravovaných projektů na krajinu a životní prostředí Jihočeský kraj, ani krajský úřad nepořídí, neboť 
následně nemá možnosti k uplatnění jejích výsledků. Pořízení této studie by měli zvážit zástupci místních 
samospráv, případné zpracování kraj zváží po komunikaci se zástupci příslušných místních samospráv. 
 
- závěry odpovědí v bodech 3, 4 a 5 petice jsou upraveny; 
 
D. Leština – trvá na svém protinávrhu; v případě, že nebude odsouhlasený, podpoří znění předložené 
M. Kubou; 
 
Š. Pavlík (předseda návrhové a volební komise) – je třeba rozlišit, zda jde o protinávrh či pozměňovací 
návrh; 
 
D. Leština – navrhuje nejprve hlasovat o protinávrhu a poté o doplněném návrhu M. Kuby; 
 
Š. Pavlík (předseda návrhové a volební komise) – přednesl protinávrh D. Leštiny 
Bod v části 1. usnesení „bere na vědomí“ zůstává stejný 
Bod v části 2. usnesení schvaluje návrh odpovědi uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 302/ZK/22 s následujícími 
úpravami: 
Bod I 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|30 
 

Vypuštění textu od slova „Požadovanou“: 
„Jihočeský kraj, ani krajský úřad nedisponují kompetencí k zastavení probíhajících správních řízení týkajících 
se výstavby v lokalitě Karlovy Dvory a obecně v katastrálním území Horní Planá (vyškrtnout Požadovanou 
studii celkového dopadu všech připravovaných projektů na krajinu, životní prostředí a kvalitu vody v nádrži 
Lipno Jihočeský kraj, ani krajský úřad nepořídí, neboť následně nemá možnosti k uplatnění jejích výsledků. 
Pořízení této studie by měli zvážit zástupci místní samosprávy." 
 
Bod II 
Nahrazení textu od slova „Požadovanou“ následovně: 
„Revize a případné korekce rozvojových záměrů na území jednotlivých obcí spadá do gesce místních 
samospráv, k nimž je třeba uvedené požadavky směřovat.  
(Vyškrtnout Požadovanou studii celkového dopadu všech připravovaných projektů na krajinu, životní 
prostředí a kvalitu vody v nádrži Lipno Jihočeský kraj, ani krajský úřad nepořídí, neboť následně nemá 
možnosti k uplatnění jejích výsledků. Pořízení této studie by měli zvážit zástupci místní samosprávy. 
 
Jihočeský kraj zajistí pouze vypracování podkladu, který:  
1) shrne platné i plánované předpisy, dokumenty, koncepce a nástroje, kterými je regulována výstavba na 
Šumavě a v Pošumaví, a stručně je zasadí do právního rámce České republiky, zejména z hlediska 
územního plánování a ochrany přírody a krajiny; 
2) shrne informace z proběhlých a probíhajících řízení EIA v dotčené oblasti, zejména jak konkrétně byly 
posouzeny kumulativních vlivy zástavby na životní prostředí; 
3) doplní poznatky analýzou dalších zdrojů (publikace a data Správy NPŠ, AOPK ČR, odborné publikace); 
4) stručně na základě výše zmíněných informací zhodnotí vliv jednotlivých typů výstavby na krajinu, životní 
prostředí a kvalitu vody ve vodních tocích. 
Jihočeský kraj ani krajský úřad z větší části nebude mít možnosti k přímému uplatnění závěrů. Proto materiál 
poskytne veřejnosti a obecním samosprávám jako podklad k rozhodování o budoucích záměrech.“ 

 
- V bodu III. je navrhováno doplnění: 
„Ochrana povodí a kvality vody je dále řešena v rámci odpovědí na bod II. a IV.“ 
 
- V bodu VI. je navrhováno doplnění: 
„Specifická problematika přístupu k vodním tokům a vodním plochám ve veřejném vlastnictví a problematika 
kácení dřevin rostoucích mimo les bude řešena v podkladu zmiňovaném v odpovědi na bod II.“ 
 
- V bodu VII. je navrhováno doplnění 
„Jihočeský kraj je připraven zaštítit a aktivně se zapojit do případných veřejných diskuzí, přijde-li k nim 
konkrétní konstruktivní podnět od relevantních navrhovatelů.“ 

 
- Bod č. 3 usnesení zůstává v předloženém znění 
 
Hlasování č. 21 o protinávrhu D. Leštiny: 
9/23/20 
Návrh nebyl přijat. 
 

Hlasování č. 22 o návrhu předloženém radou kraje s rozšířením znění v bodu 2 odpovědi na petici a závěry 

odpovědi v bodech 3, 4 a 5 petice zapracovány dle upraveného podkladu rozdaného zastupitelům na stoly. 
50/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 325/2022/ZK-21 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
petici „Za záchranu jihočeského moře a okolní krajiny“ uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 302/ZK/22; 
II. schvaluje 
návrh odpovědi uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 302/ZK/22 v upraveném znění; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zajistit odeslání odpovědi spolku Lipensko pro život, z.s 
 
Byla vyhlášena polední přestávka od 12:30 hod. do 13 hod. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|30 
 

 
26. bod programu 
Prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci provozního 
souboru elektrická trakce 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiály k bodům č. 26 a 26A/ projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
M. Kuba – avizoval přípravu semináře k uvedené tématice jak pro Dopravní výbor, tak pro zájemce z řad 
zastupitelů;  
 
M. Kákona – s odůvodněním doporučil Klubu Pirátů nepodpořit předložené rozhodnutí; informace o přípravě 
semináře je pro něj nová; předložený podklad jde proti smyslu rozhodnutí Evropské komise;  
- nabídka Českých drah na nákup pěti souprav typu RegioPanter je pouze jedinou nabídkou, přestože byla 
variantní; dále není vyhodnocena výhodnost záměru a vadí mu i to, že dvě tratě jsou z tohoto pohledu 
problematické (202 Bechyňka, která není součástí smlouvy a trať 195 na Lipno); není součástí smlouvy ani 
úvaha o spolufinancování opravárenské haly na RegioPantery a výhodnost není z materiálu jasná; 
 

M. Kuba – zopakoval, že k uvedené tématice proběhne seminář; 
 
A. Krák – doplnil, že RegioPantery nakupují České dráhy jako dodavatel; uvedl důvod, proč není ve smlouvě 
uvedená trať Bechyňka a k trati na Lipno poukázal na přetíženost spojů tímto směrem; 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 37/7/0 
Číslo usnesení: 326/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
záměr prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích č. 190, 195, 
196, 199, 200, 220, 225 a 226 zveřejněním ve Věstníku EU (Elektronický informační systém - TED (Tenders 
electronic daily)) formou přímého zadání na dobu 10 let od prosince 2023. 
 
 
26A/ bod programu 
Ukončení Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

M. Kuba – zdůvodnil naléhavost předložení uvedeného podkladu a neodkladné řešení v uvedené 
problematice: úpadek firmy Jindřichohradecké místní dráhy (dále JMHD) je zásadním důvodem vypovězení 
smlouvy Jihočeským krajem; pro Jihočeský kraj je situace komplikovaná z důvodů, že společnost ztratila 
certifikaci jezdit po dráze a dostala se do ekonomického úpadku; dodavatel zajištuje náhradní autobusovou 
dopravu za neodpovídající ceny (kraj platí za autobusovou dopravu v uvedené lokalitě více než by platil za 
jím vysoutěžené autobusové dopravce), nikdo neumí posoudit budoucnost a případné další fungování 
společnosti je na individuálním posouzení; pro Jihočeský kraj je úzkokolejka v uvedené lokalitě z pohledu 
dopravní obslužnosti nevýznamná; pokud by se v budoucnosti objevil někdo, kdo by byl schopen dosáhnout 
drážního povolení a společnost by byl schopen ekonomicky vést, musí jednat o nastavení smluvních vztahů 
se zástupci Jihočeského kraje nebo Kraje Vysočina;  
 
 

Diskuze: 
J. Švec – materiál podpoří a nemá v úmyslu rozporovat postup či navržené usnesení; zmínil, že na 
Dopravním výboru se zdržel hlasování; dále dodal, že Jihočeský kraj udělal na rozdíl od Kraje Vysočina 
maximum a byl vstřícnější k JHMD, dohodám, objednávkám tak, aby umožnil fungování úzkokolejky; nejlepší 
postup je nevyužívat náhradní autobusovou dopravu zajišťující JHMD (náhradní autobusová doprava je 
myšlena ve smlouvě jako krátkodobé drážní omezení, je to pro kraj nevýhodné); 
- dotaz na další postup v této věci v případě, že se podaří najít právního nástupce firmy JHMD a zda má 
současné vedení kraje vizi v budoucnu dále využívat (nebo i částečně) drážní dopravu na hradecké 
úzkokolejce a pomoci tak zachovat technický unikát; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|30 
 

M. Kuba – v reakci na J. Švece uvedl, že záleží na tom, co se s organizací stane, což neumí predikovat 
nikdo; deklaroval zájem vedení, rady, do budoucna jednat, pokud přijde Jihočeskému kraji nabídka za 
seriózních podmínek; pro úzkokolejku budou důležitá jednání i s Krajem Vysočina;  
 
F. Konečný – je důležitá vstřícnost kraje, minimálně v letní sezoně;  
- dotázal se, zda v případě jednání s potencionálním zájemcem nebude kraj zavazovat smlouva s ČSAD 
Autobusy a druhý dotaz se týkal nepoctivosti záměru JHMD zmíněného v rozhodnutí insolvenčního správce, 
případně, zda tyto informace lze zveřejnit; 
 
M. Kuba – k dotazu F. Konečného na nepoctivost záměru sdělil, že jde o komentář soudu, který se vyjadřuje 
k návrhu na restrukturalizaci a není to nic ke zveřejnění nebo posuzování, jde o právní vyhodnocení soudu 
z předložených podkladů; 
- k první části dotazu F. Konečného uvedl, že kraj smlouva limitovat nebude; 
 
A. Krák – k první části dotazu F. Konečného doplnil, že smlouva s ČSAD Autobusy bude ukončena 
dodatkem; 
 
M. Kákona – požádal, zda by vedení kraje mohlo být proaktivní v komunikaci s insolvenční správkyní, 
případně ji pozvat na příští zasedání zastupitelstva k podání dalších informací; pro Jihočeský kraj má věc 
velký turistický význam a cílem kraje je zachovat turistickou atraktivitu pro uvedené území; 
- dotaz na autobusovou dopravu – po některých zjištění nebudou některé návratové spoje nahrazeny 
autobusy; požádal o zachování dopravní obslužnosti v uvedené lokalitě v maximální míře; 
 
M. Kuba – povinností kraje není jednat s insolvenční správkyní, ale zajistit dopravní obslužnost v uvedené 
lokalitě;  
 
M. Kákona – materiál podpoří; 
 
T. Hajdušek – zdůraznil, že pro insolvenční správkyni je partnerem výbor věřitelů a Jihočeský kraj není 
věřitel JHMD; ve svém vystoupení detailně předložil fakta k situaci společnosti JHMD a vývoji stavu; sdělil 
důvody, proč kraj nemá s péčí řádného hospodáře jinou možnost, než vypovědět smlouvu a zabezpečit 
dopravní obslužnost za využití stávajících smluvních vztahů a za využití před rokem vysoutěžených cen; 
 
I. Stráská – jde o logické vyústění vleklých sporů s JHMD; Jihočeský kraj i Kraj Vysočina se chovaly 
zodpovědně a citlivě k zachování unikátního vláčku a léta podporovaly JHMD; do budoucna by však již po 
zkušenostech nevolila cestu podpory závazkem veřejné služby; 
 
D. Leština – předložený návrh podpoří a v souvislosti se zavedením autobusové dopravy požádal 
o vyjádření k redukci dopravní obslužnosti; dále vyjádřil přání k zachování úzkokolejky; 
 
Ing. J. Kysela (občan Jihočeského kraje) – vyjádřil se k situaci z pozice 21 %akcionáře spol. JHMD; do 
společnosti vstoupil před rokem ve snaze unikát zachránit a po roce práce a vynaložených prostředků se 
bohužel většinový vlastník rozhodl sledovat své vlastní zájmy; souhlasí s diskuzními příspěvky zastupitelů 
k uvedené problematice; upozornil na body č. 74, 75, 76 usnesení Krajského soudu, kdy i soudkyně hovoří o 
tom, že vyhlášením úpadku nejde o konec úzkokolejky, ale vytvoření prostor pro oživení společnosti;   
- pokouší se s konkurzní správkyní jednat o možném řešení a dodal, že pro chod jsou důležité tři věci  - 
zaměstnanci společnosti, licence a smlouva s JK; požádal zastupitele o 3 měsíce časového prostoru pro 
insolvenční správkyni, příp. novému vedení k nasměrování správné cesty restrukturalizace a bude rád, 
pokud zastupitelé zváží variantu odložení definitivního rozhodnutí; 
 
M. Kuba – jde o pohled akcionáře, zastupitelé musí rozhodovat na základě kritérií, faktů, zkušeností; 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 327/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
ukončení Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 č. SZS/ODSH/254/19 ze dne 9.12.2019, 
která je uzavřena mezi Jihočeským krajem a Jindřichohradeckými místními dráhami a.s., a to výpovědí podle 
čl. XXVIII. bod 179 Smlouvy z důvodu závažného porušení smlouvy podle čl. XXVII. bod 177 písm. c) 
Smlouvy uvedené v Příloze č. 1 návrhu č. 371/ZK/22; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|30 
 

II .ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit ukončení smlouvy formou odeslání výpovědi 
ustanovené insolvenční správkyni paní JUDr. Daniele Urbanové a dopravci Jindřichohradecké místní dráhy 
a.s.. 
 
 
27. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 328/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace Obce Těšovice, IČO 00250741, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Těšovice - obnova vodovodu“, reg. č. 434-02-006/22, 
2. žádost příjemce dotace Obce Těšovice, IČO 00250741, o prodloužení termínu realizace projektu „Stavba 
ČOV Bělečská Lhota“, reg. č. 434-03-003/22, 
3. žádost příjemce dotace Obce Mirkovice, IČO 00246000, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Mirkovice - veřejný vodovod pro místní část Malčice“, reg. č. 434-02-026/22, 
4. žádost příjemce dotace obce Dolní Třebonín, IČO 00245852, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vodovod Prostřední Svince - Horní Svince“, reg. č. 434-02-022/22, 
5. žádost příjemce dotace Svazku obcí Peklov, IČO 70939560, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Vodovod Nihošovice - III. etapa, část Němětice“, reg. č. 434-02-010/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022: 
6. žádost příjemce dotace ******, o změnu prováděných prací na projektu „zámek Němčice čp. 1, parc.č. 78, 
k.ú. Němčice u Volyně, rejstř.č. ÚSKP 32460/3-4266 – I. etapa - stavební úpravy objektu glorietu v areálu 
zámku“, reg. č. 457-05-23/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022, 1. výzva pro rok 2022: 

7. žádost příjemce dotace obce Staré Hobzí, IČO 00247481, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Obnova místní komunikace ve Vnorovicích“, reg. č. 459-02-004/2022; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Těšovice - obnova vodovodu“, reg. č. 434-02-006/22, příjemce 
dotace Obec Těšovice, Těšovice 2, 383 01 Prachatice, IČO 00250741, a to do 30. 11. 2022 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Stavba ČOV Bělečská Lhota“, reg. č. 434-03-003/22, příjemce 
dotace Obec Těšovice, Těšovice 2, 383 01 Prachatice, IČO 00250741, a to do 30. 4. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 5. 2023, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Mirkovice - veřejný vodovod pro místní část Malčice“, reg. č. 434-
02-026/22, příjemce dotace Obec Mirkovice, Mirkovice 19, 382 32 Velešín, IČO 00246000, a to do 14. 11. 
2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 28. 11. 2022, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod Prostřední Svince - Horní Svince“, reg. č. 434-02-
022/22, příjemce dotace obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín, IČO 00245852, a to 
do 30. 11. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod Nihošovice - III. etapa, část Němětice“, reg. č. 434-02-
010/22, příjemce dotace Svazek obcí Peklov, Nihošovice 72, 387 01 Volyně, IČO 70939560, a to do 15. 11. 
2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 29. 11. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022: 
6. změnu prováděných prací a to „obnova krovu včetně laťování a biocidních nátěrů“ místo „komplet vnitřní 
omítky a podlahy v 1. NP z cihel pálených naplocho a podlahy ve 2. NP z dlaždic pálených lícových 
naplocho“ při realizaci projektu „zámek Němčice čp. 1, parc.č. 78, k.ú. Němčice u Volyně, rejstř.č. ÚSKP 
32460/3-4266 – I. etapa - stavební úpravy objektu glorietu v areálu zámku“, reg. č. 457-05-23/22 příjemce 
******, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022, 1. výzva pro rok 2022: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|30 
 

7. prodloužení termínu realizace projektu „Obnova místní komunikace ve Vnorovicích“, reg. č. 459-02-
004/2022, příjemce dotace obec Staré Hobzí, Staré Hobzí 35, 378 71 Staré Hobzí, IČO 00247481, a to do 
31. 5. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
28. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů podpořených z Krajského investičního fondu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh a doplnil aktuální informaci, že všechny 
přidělené prostředky na projekty budou v r. 2022 vynaloženy a použity podle schváleného účelu; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č.  26 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 329/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost města Jindřichův Hradec, města Vimperk, městyse Ledenice a obce Strážkovice o prodloužení 
doby realizace u projektu podpořeného z Krajského investičního fondu, 
2. žádost měst Lišov a Větřní, obcí Planá a Zdíkov o posunutí termínu zahájení realizace projektu 
podpořeného z Krajského investičního fondu, 
3. informaci města Tábor o oprávněném důvodu pozdního předání vyúčtování dotace z Krajského 
investičního fondu; 
II. schvaluje 
1. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce základní školy Jindřichův Hradec III, Vajgar 692“, 
příjemce dotace město Jindřichův Hradec, a to do 31. 12. 2026, 
2. prodloužení doby realizace projektu „Rozšíření mateřské školy Strážkovice“, příjemce dotace obec 
Strážkovice, a to do 31. 12. 2022, 
3. posunutí termínu zahájení projektu „Zázemí sportoviště Lišov – 2. etapa“, příjemce dotace město Lišov, 
a to do 30. 11. 2022, 
4. posunutí termínu zahájení projektu „Výstavba sportovního areálu Planá“, příjemce dotace obec Planá, 
a to do 31. 10. 2022, s vědomím, že realizátorem bude sportovní klub namísto obce, 
5. posunutí termínu zahájení projektu „Stavba sportovní střelnice Větřní“, příjemce dotace město Větřní, a to 
do 31. 10. 2022, 
6.  posunutí termínu zahájení akce „Pošta Partner Zdíkov“, příjemce dotace obec Zdíkov, a to 
do 30. 9. 2022, 
7. prodloužení doby realizace projektu „Vimperk, revitalizace veřejného prostranství před zimním stadionem“, 
příjemce dotace město Vimperk, a to do 31. 12. 2022, 
8.  prodloužení doby realizace projektu „Stavební úpravy 2. NP víceúčelové budovy č.p. 70, Ledenice - 
ZUŠ“, příjemce dotace městys Ledenice, a to do 31. 8. 2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
29. bod programu 
Zrušení vybraných speciálních fondů kraje k 31. 12. 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
M. Doležal – Finanční výbor materiály k bodům č. 29 a 30 projednal a doporučuje ke schválení; 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 330/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zrušení vybraných účelových fondů kraje k 31.12.2022: 
1. Fond zastupitelů Jihočeského kraje, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|30 
 

2. Fond rozvoje sociální oblasti, 
3. Fond rozvoje dopravní infrastruktury, 
4. Fond stavebního řádu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, realizaci kroků dle důvodové zprávy k naplnění usnesení 
pod bodem I. 
 
 
30. bod programu 
Rozpočtové změny 21/22 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 331/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtového opatření č. 4/H hejtmanem kraje, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 228/R – 247/R na jednání rady kraje dne 19. 9. 2022, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 264/R – 270/R na jednání rady kraje dne 3. 10. 2022; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 226/Z – 227/Z a 248/Z – 263/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 226/Z – 227/Z a 
248/Z – 263/Z. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 31 až 33, současně uvedené 
body okomentoval; 
M. Kuba – o bodech č. 31 až 33 bude hlasováno současně; 
 

Majetkové dispozice 
31. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 332/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1485/20 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1485/21 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1485/23 o výměře 127 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1485/24 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1485/25 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec 
a k. ú. Homole Obci Homole, IČO 244902, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Homole a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 58 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 43 pro obec Záhoří a k. ú. Jamný Obci Záhoří IČO 250244, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Záhoří a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|30 
 

c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1572/11 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1572/12 
o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 101 pro obec Vyšší Brod 
a k. ú. Herbertov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1877/4 o výměře 65 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1877/5 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1877/6 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 2012/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 678 pro obec Vyšší 
Brod a k. ú. Hrudkov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2909/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Jenín Správě železnic, s. o., 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílů „g + h“ o výměře 28 m2 a dílů „e + f“ o výměře 5 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3739 – 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3989, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „j“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3739 – 
2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3911, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díly „b + c“ o výměře 113 m2, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3739 – 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3912, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/7 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
dílu „d“ o výměře 0,49 m2 a dílu „f“ o výměře 9 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 
212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1019/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1060/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „c“ 
o výměře 12 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1060/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/2 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „g“ o výměře 4 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1084/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice 
a k. ú. České Budějovice 7, dílu „e“ o výměře 48 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 4667 – 
212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1099/2, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3949/32 o výměře 23 m2, ostatní plocha, silnice a dílu „h“ o výměře 1 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. 
České Budějovice 7 a dílu „i“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4667 – 
212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/13, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1044, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|30 
 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, díl „b“ o výměře 14 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1060/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3949/30 o výměře 9 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 3949/31 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice 
a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3949/34 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 4667 – 212/2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3949/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Statutárního města 
České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1088/4 o výměře 561 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/15 
o výměře 174 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1088/64 o výměře 182 m2, ostatní plocha, silnice,  které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 5152 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora od Obce Radimovice u Želče, IČO 252751, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1162 o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1164 o výměře 1528 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Minice a k. ú. Minice u Mišovic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1161/1 o výměře 1842 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 86 – 110/2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1161 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Minice a k. ú. Minice u Mišovic, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2193/36 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2193/48 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2193/57 o výměře 70 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora z vlastnictví České republiky – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 179/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, č. 199/6 o výměře 
5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 199/7 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice a č. 722/2 o výměře 659 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 485 pro obec Horní Radouň a k. ú. Starý 
Bozděchov z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|30 
 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
32. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Velká u Milevska - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 333/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2259/54 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec Milevsko a k. ú. Velká u Milevska nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 5 481,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
33. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Albeř  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 334/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2138/6 o výměře 542 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Albeř nejméně za cenu 
obvyklou v daném místě a čase – tj. 13 550,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
34. bod programu 
Koupě rodinného domu č. p. 437 včetně pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice 
II/157, obchvat Srubce“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 
M. Kuba – jde o velmi důležitý pozemek pro přípravu nejen obchvatu Srubce, ale i propojení Ledenické 
a mimoúrovňové křižovatky Pohůrka; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 42/0/4 
Číslo usnesení: 335/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 84/8 o výměře 210 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Srubec, jejíž součástí je rodinný dům č. p. 437 a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 83/3 o výměře 
67 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 84/1 o výměře 46 m2, orná půda, č. 84/5 o výměře 880 m2, zahrada, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|30 
 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1171 pro obec a k. ú. Srubec, ideální 1/3 pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 84/2 o výměře 722 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 838 pro obec a k. ú. Srubec, včetně všech součástí a příslušenství a venkovních úprav 
nejméně za kupní cenu 27 915 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí od ****** v rámci stavby 
„Přeložka silnice II/157, obchvat Srubce“ na základě kupní smlouvy uvedené v příloze č. 1 návrhu 
č. 348/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření kupní smlouvy dle části I. usnesení. 
 
 
35. bod programu 
Zrušení usnesení č. 469/2021/ZK - 13 a záměr směny pozemků v k. ú. Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 336/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení zastupitelstva kraje č. 469/2021/ZK – 13 ze dne 16. 12. 2021 k bodu „Záměr prodeje pozemku 
v k. ú. Kaplice;“ 
II. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1603/54 o výměře 1652 m2, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 107 pro obec a k .ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2115/9 o výměře 42 m2, trvalý travní porost a č. 2115/12 
o výměře 1592 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2029 pro obec a k .ú. 
Kaplice v dosavadním vlastnictví obchodní firmy AGRO SVOBODA s. r. o., se sídlem Dolní Dvořiště 232, 
382 72 Dolní Dvořiště, IČO 02022117, kdy obchodní firma AGRO SVOBODA s. r. o. uhradí Jihočeskému 
kraji doplatek kupní ceny ve výši 1 210 126,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 2/6742/2022 
ve výši 4 800,- Kč uhradí obchodní firma AGRO SVOBODA s. r. o., náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku č. 23/6763/2022 ve výši 4 000,- Kč uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně na základě směnné smlouvy 
uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 349/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části II. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
36. bod programu 
Záměr směny nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh; cílem směny je získat pozemek v k.ú. 
Trocnov, který bezprostředně souvisí s pozemky Jihočeského kraje, tvořícími areál Památníku Jana Žižky 
v Trocnově, kde probíhá výstavba budoucího „Archeoskanzenu Trocnov“ a je potřeba vypořádat věci týkající 
se parkoviště; 
 

Diskuze: 
D. Leština – z předloženého podkladu a promítnutého snímku občané, kterým záleží na životním prostředí, 
zjistí, že kraj směňuje část lesa k vykácení za lesní rybníky z důvodu výstavby parkoviště; v této souvislosti 
požádal o podporu v argumentaci pro vysvětlení občanům, domnívá se, že záležitost je těžko obhajitelná; 
 
M. Kuba – v reakci na předchozí příspěvek zmínil výhody opozice a poukázal na to, že se D. Leština zdržuje 
hlasování u nákupu domu stojícího roky v cestě obchvatu Srubce;  
- k předloženému materiálu doplnil, že v Trocnově Jihočeský kraj investuje desítky milionů korun do 
cestovního ruchu; všechno má své pro a proti; uvedený záměr byl převzat po minulém vedení a má-li se 
dokončit, je třeba dobudovat infrastrukturu; u areálu se parkoviště postavit musí a v současné chvíli na to 
není jiný model; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|30 
 

M. Kákona – co se týká parkoviště, tak jedna věc je výstavba a druhá věc způsob výstavby (Piráti by uvítali 
nahlédnout do projektu, jakmile to bude možné); 
- k předchozí zmiňované záležitosti domu na Srubci sdělil důvod zdržení se hlasování - občané ve Srubci 
navrhovali jinou variantu vedení komunikace a zřejmě její pozdější dodání bylo důvodem toho, že nebyla 
posouzená úřadem (návrh jiné varianty vedení silnice existuje a Piráti neobdrželi žádné podklady, proč je 
varianta špatně); 
 
M. Kuba – v reakci na M. Kákonu dodal, že o všech variantách s občany na Srubci diskutoval, varianta jiné 
řešení nemá; Piráti se nikdy nezeptali na to, zda varianta vedení trasy je či není správná; zástupci Města 
Č. Budějovice a Jihočeského kraje budou pracovat na co nejrychlejším dokončení obchvatu Srubce, na který 
všichni roky čekají; 
 
F. Konečný – připomněl četnost jednání na Srubci, na kterých se aktivně podílel; všechny varianty byly ve 
hře a intenzivně se projednávaly se všemi občany a navržená varianta je jedinou realizovatelnou; poukázal 
na velkou vstřícnost Jihočeského kraje k občanům Srubce; 
- směrem k M. Kákonovi poznamenal, že o případné chybějící informace je možné požádat úředníky KÚ; 
 
J. Hošek – nabádal zastupitele diskutovat k předloženému materiálu; 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 337/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to: pozemku poz. parcely KN p. č. 460/4 
v k. ú. Čejetice, pozemku poz. parcely KN p. č. 607/2 v k. ú. Milenovice a dále pozemků poz. parcel KN 
v k. ú. Mladějovice - p. č. 84/4, p. č. 84/5, p. č. 84/6 a p. č. 351, za pozemek parcelu KN p. č. 2475/2 
o výměře 6 469 m2, oddělenou dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 277-46/2022 z parcely KN 
p. č. 2475 v k. ú. Trocnov, ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření s majetkem státu pro Lesy České 
republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
s vypořádáním cenového rozdílu směny podle znaleckého posudku a s úhradou ½ nákladů spojených se 
směnou; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr směny dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení a po obdržení konkrétních podmínek směny ze strany ČR 
připravit návrh směny předmětných nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 
 
 
37. bod programu 
Prodej částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 338/2022/ZK-21 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej částí pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a č. 107/5 v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, 
a to pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a 107/7 nově oddělených dosud nezapsaným geometrickým 
plánem č. 264-2/2022, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 
Praha, IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady 
spojené s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č.  návrhu č. 323/ZK/22, 
2. vyjmutí částí pozemků dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|30 
 

 
 
38. bod programu 
Diskuze, různé 
D. Leština – v souvislosti s předešlou diskuzí poukázal na to, že v případě neúplnosti předložených podkladů 
či pochybností vyjádří Piráti svůj názor hlasováním, jde o legitimní krok a výhodu opozice (domnívá se, že 
z cca 90% dochází na materiálech ke shodě); 
 
M. Kuba – vysvětlil svůj předchozí diskuzní příspěvek k výhodám opozice, vedení kraje musí věci řešit; šlo 
o jeho politický komentář; 
 
F. Konečný – požádal na příští zasedání zastupitelstva o informaci k epidemiologické situaci v Jihočeském 
kraji z hlediska Covidu, pokud tyto informace nejsou k dispozici nyní (v rámci bodu Různé); 
 
M. Kuba – informace k epidemiologické situaci zpracovaná Krajskou hygienickou stanicí bude odeslána 
všem předsedům klubů; doplnil, že situace z pohledu hospitalizací je klidná, žádný velký zájem o očkování 
není registrován, otevírat očkovací centra by nedávalo smysl; 

 
F. Konečný – postačí mu pouze nejaktuálnější informace k epidemiologické situaci na příštím zasedání 
zastupitelstva; 
 
D. Leština – vyjádřil svůj postoj k vykácení lesa vedle Archeoskanzenu Trocnov, není si tímto krokem úplně 
jistý; 
 
I. Stráská – informovala F. Konečného, že epidemiologickou situací se zabýval Zdravotním výbor za účasti 
ředitelky KHS a k jeho dotazu odpověděla, že ČR prodělala letní vlnu Covidu, ovšem případy nejsou nijak 
dramatické; je poměrně velký počet hospitalizovaných pacientů, kteří ovšem neleží na JIP; problém detekce 
je v tom, že se masivně netestuje; zatím nejsou známy podrobnosti o nakažlivosti nové varianty Kentaur;  
o očkování je minimální zájem a dodala, že v letní vlně Covidu byla vysoká úmrtnost osob s více 
přidruženými nemocemi; 
 
L. Korytářová – ve svém vystoupení se vrátila k projednanému bodu „Záměr směny nemovitostí s ČR-Lesy 
ČR“, byla se na místě osobně podívat; chápe nutnost parkoviště, ovšem v době potřeby zavodňování krajiny 
jde o spornou věc, bylo by dobré v této věci postupovat citlivě;  
 
M. Kuba – upřesnil, že v uvedeném případě vodní plochy pouze změní majitele z Jihočeského kraje na Lesy 
ČR, které mají v popisu práce starat se o životní prostředí; 
 
L. Korytářová – vodní plochy ve správě Lesů ČR nejsou zárukou toho, že budou chráněné nebo využívané 
jako zdroj vody; 
 
M. Kuba – podal informaci k Letišti Č. Budějovice v souvislosti s tím, že se dne 15. 10. 2022 potvrdí 
realizovatelnost záměru cestovní kanceláře Čedok a letecké společnosti Smartwings provozovat od srpna 
2023 z jihočeského letiště turistické lety do destinací Antalya a Rhodos;  
 
39. bod programu 
Závěr 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 14:16 hodin. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   17. 10. 2022 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Jiří Fencl       …………………………………… 
 
 
Ing. Miroslav Joch, MBA      …………………………………… 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


